
 
COMUNE DI PONTE DELL’OLIO 

Provincia di Piacenza 
 

Tel. 0523-874411 / 874418  - FAX 0523-874444  - c.f. 00255060337 
29028 Ponte dell’Olio (PC) / Via Vittorio Veneto, 147 

 
           
                                                                                                                              ORIGINALE 
 

SETTORE SERVIZI TECNICI 
 
DETERMINAZIONE N. 201 DEL 20-05-2021 
Provvedimento interno n. 84 del 14-05-2021 
 
 
 

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIPRISTINO 
DISSESTI DELLA STRADA COMUNALE DI SARMATA.  CUP: 
B77H20002600006. DETERMINA A CONTRATTARE 

 
 
 
Premesso che, con Decreto Sindacale n. 11 del 28/12/2020, al sottoscritto è stato 
conferito l'incarico di Responsabile del Servizio Tecnico ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
Richiamati preliminarmente i seguenti atti:  

 deliberazione Consiglio Regionale n. 23 del 30 luglio 2020 recante ad oggetto 
“Integrazione dell'atto di indirizzo 2019-2021 in materia di interventi territoriali 
per lo sviluppo integrato degli ambiti locali di cui alla legge regionale 20 aprile 
2018, n. 5 - Programma straordinario di investimenti”,  

 deliberazione Giunta Regionale n. 1037 del 03.08.2020 recante ad oggetto 
“Avviso 2020 per manifestazioni d'interesse. Norme per l'invio delle istanze e 
l'accesso ai contributi della legge regionale n. 5/2018. Atto indirizzo 2020-2023”,  

 deliberazione Giunta Regionale n. 1036 del 03.08.2020 recante ad oggetto “Atto 
di indirizzo 2020-2023 legge regionale 20 aprile 2018, n. 5 - Programma 
straordinario di investimenti”, con contestuale presa d'atto dell’esito della 
conferenza territoriale Piacenza di cui alla delibera di Giunta Regionale n. 
861/20,  

 deliberazione Giunta Regionale n. 1465 del 26.10.2020 recante ad oggetto 
“Avviso per manifestazioni d'interesse 2020 per l'accesso ai contributi della legge 
regionale n. 5/2018" – Approvazione esito della selezione dal parco progetti delle 
opere pubbliche che accedono alla fase di negoziazione”,  



2 

Ricordato che nell’ambito di tale iniziativa il Comune di Ponte dell’Olio ha manifestato il 
proprio interesse per l’esecuzione di lavori di “Manutenzione straordinaria e ripristino 
dissesti della strada comunale di Sarmata”, di importo complessivo apri a € 227.236,00, 
di cui € 215.874,00 finanziati con contributo regionale (concesso nella misura del 95%) 
e per € 11.362,00 finanziati con fondi propri;  
Dato atto che, l’intervento “Lavori di manutenzione straordinaria e ripristino dissesti 
della strada comunale di Sarmata - CUP B77H20002600006”, è stato inserito 
nell'annualità 2021 del Piano Triennale 2021 – 2023 incluso nel DUPS 2021 – 2023, 
approvato con deliberazione dal Consiglio Comunale n. 63 del 18.12.2020 e successive 
variazioni; 
Richiamati, inoltre, i seguenti atti: 
 la Deliberazione n. 16 del 26/07/2018, con cui il Consiglio Provinciale ha approvato 

lo schema di Convenzione disciplinante i rapporti tra la Stazione Unica Appaltante 
della provincia di Piacenza (SUA) e gli Enti aderenti; 

 la Deliberazione del Consiglio n. 52 del 25/07/2018, con cui il Comune ha aderito, ai 
sensi dell’art. 37, comma 4, del D.Lgs. 50/2016, alla Stazione Unica Appaltante della 
Provincia di Piacenza, approvando a tale scopo lo schema di convenzione 
predisposto dalla Provincia; 

 la Convenzione fra Provincia e il Comune di Ponte dell’Olio, sottoscritta in data 
31/07/2018 e registrata in data 07/08/2018 al n. 792 del registro scritture private 
della Provincia; 

Dato atto che con determinazione n. 170 del 28/04/2021 è stato approvato il progetto 
esecutivo dell'intervento denominato “Lavori di manutenzione straordinaria e ripristino 
dissesti della strada comunale di Sarmata - CUP B77H20002600006” concludente nella 
spesa complessiva di € 227.236,00. 
Richiamata, altresì, la determinazione n. 187 del 12/05/2021, di modifica della 
precedente Determinazione, con cui è stato rideterminato il quadro economico, 
concludente nella stessa spesa complessiva di € 227.236,00, ripartita come segue: 

 

QUADRO ECONOMICO 

(art. 16 d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207) 
A IMPORTO DEI LAVORI € 200.070,00 
A.1 Importo per l'esecuzione delle lavorazioni € 200.070,00 
A.1.1       - a corpo € 0,00 
A.1.2       - a misura € 200.070,00 
        - in economia € 0,00 
  IMPORTO PER ATTUAZIONE PIANI DI SICUREZZA: € 0,00 
B SOMME A DISPOSIZIONE PER LA STAZIONE APPALTANTE: € 27.166,00 
B.1 per lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto € 0,00 
B.2 per rilievi, accertamenti ed indagini € 0,00 
B.3 per allacciamenti ai pubblici servizi € 0,00 
B.4 per imprevisti ed arrotondamenti € 498,70 
B.5 per acquisizione aree od immobili € 0,00 
B.6 accantonamento ai sensi dell'art. 205 D.lgs 50/2016 (3% di A) € 0,00 
B.7 per spese tecniche relative a: € 0,00 



3 

B.7.1 
Spese tecniche (Progettazione esecutiva, direzione Lavori, 
Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione, misura e 
contabilità) - D.M. 143/13 € 1.900,00 

B.7.2 Incentivi per le funzioni tecniche ai sensi del D.lgs. 50/2016 art. 
113 (2% di A) € 4.001,40 

  quota incentivo (80%) € 3.201,12 
  quota accantonamento (20%) € 800,28 
B.8 per spese per attività di consulenza o di supporto € 1.500,00 
B.9 per spese per commissioni giudicatrici, contributo ANAC € 225,00 
B.10 per spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche € 0,00 

B.11 
Spese per verifiche tecniche previste dal C.S.A., collaudo tecnico 
amministrativo, collaudo statico, Attestato di Prestazione 
Energetica ed eventuali altri collaudi specialistici - D.M. 143/13 € 0,00 

B.12 i.v.a. ed eventuali altre imposte € 20.540,90 
B.12.1 - contributo cassa professionale (5%) € 95,00 
B.12.2 - i.v.a. 22% sui lavori € 0,00 
B.12.3 - i.v.a. 10% sui lavori € 20.007,00 
B.12.4 - i.v.a. 22% sulle prestazioni professionali € 438,90 
  TOTALE € 227.236,00 

Precisato che il progetto di cui sopra, validato dal progettista e dal sottoscritto in data 
27/04/2021, ai sensi dell'art. 26 del D.lgs 50/2016, è composto dai seguenti elaborati: 

• RELAZIONE TECNICA DESCRITTIVA  
• COMPUTO METRICO ESTIMATIVO  
• ELENCO PREZZI  
• CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO  
• CRONOPROGRAMMA  
• DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA  
• PIANO DI MANUTENZIONE  
• QUADRO ECONOMICO  
• ELABORATO GRAFICO  
• VERBALE DI VALIDAZIONE  
• SCHEMA DI CONTRATTO  
• QUADRO DI INCIDENZA MANODOPERA;  
• PIANO DI SICUREZZA  

Atteso che occorre procedere all'affidamento dei lavori previsti nel progetto; 
Valutato, ai sensi dell’art. 97, comma 8, del codice dei contratti pubblici, che, in 
considerazione dell’importo e del luogo di esecuzione, i lavori oggetto del presente 
affidamento non presentano carattere transfrontaliero certo; 
Dato atto che, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. 267/2000, recante Testo Unico degli 
Enti Locali, e dell'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, le stazioni appaltanti, prima 
dell'avvio delle procedure di affidamento di contratti pubblici, determinano di 
contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte; 
Precisato, per quanto attiene alla procedura di gara per l'affidamento dei lavori in 
oggetto, quanto segue: 



4 

 l'appalto avrà per oggetto la sola esecuzione dei lavori per un importo a base di 
gara di € 200.070,00;  

 il contratto dovrà essere stipulato a 
misura; 

 i lavori in oggetto verranno affidati unitariamente, in quanto, ai sensi dell'art. 
51, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, l'intervento non è articolabile in lotti 
funzionali, né in lotti prestazionali quanto l’intervento riguarda un’unica 
struttura ed opere tipologicamente simili, pertanto la suddivisione in lotti 
avrebbe determinato immotivati maggiori costi per la stazione appaltante; 

 per quanto attiene il metodo di scelta del contraente, si adotta quello della 
procedura aperta, ai sensi dell'articolo 60 del D.Lgs. 50/2016 per massima 
trasparenza e partecipazione ed efficacia dell’azione amministrativa; a tale 
procedura è possibile applicare, a fini acceleratori, diversamente dalle 
procedure negoziate, la c.d. "inversione procedimentale" di cui all'art. 1, comma 
3, della Legge 55/2019, riducendo pertanto le tempistiche per l'affidamento; 

 il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo, determinato sulla base 
del ribasso offerto in sede di gara, al netto degli oneri per la sicurezza con 
esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di 
ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art. 97, 
commi 2 e 2-bis del D.Lgs. 50/2016, esercitabile nel caso in cui siano ammesse 
almeno 10 offerte (ai sensi del Parere n. 735 del 24/09/2020 del Ministero 
Infrastrutture e Trasporti); 

 ai sensi dell’art. 1, comma 3, della Legge n. 55/2019, si procederà all'esame delle 
offerte economiche prima della verifica della documentazione amministrativa 
(c.d. “inversione procedimentale”); 

 ai sensi dell’art. 1 comma 1 della Legge n. 120/2020 i termini di conclusione del 
procedimento sono fissati in quattro mesi dalla data di adozione del presente 
atto, che costituisce l’atto di avvio del procedimento; 

 è previsto, a pena di esclusione, sopralluogo obbligatorio dei luoghi in cui si 
effettuerà l’intervento in quanto la peculiarità dei luoghi, non immediatamente ed 
agevolmente raggiungibili con mezzi d’opera, e la necessità di realizzare gran 
parte dell’intervento in zona di rispetto paesaggistico e vulnerabile dal punto di 
vista idrogeologico, rendono indispensabile prevedere un sopralluogo preventivo 
affinchè i partecipanti possano valutare al meglio eventuali criticità connesse 
all’intervento. 

Dato atto che – ai sensi dell’art. 6, comma 2, della Convenzione sottoscritta con la 
Provincia - compete a questo Comune: 

 la nomina del responsabile unico del procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 
50/2016, 

 l’adozione della determina a contrarre, con la quale sono individuati il tipo di 
procedura, il criterio di selezione del contraente e sono approvati i documenti a 
base di gara; 

Precisato che il sottoscritto riveste il ruolo di Responsabile del procedimento ai sensi 
dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 
Considerato che la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza procederà 
all’espletamento della procedura di gara in oggetto, ai sensi della Convezione 
richiamata; 
Evidenziato che i requisiti speciali minimi per la partecipazione, da parte dei 
concorrenti, oltre a quelli di carattere generale, sono riportati nello schema di bando di 



5 

gara, e nello schema di disciplinare, predisposti dalla Stazione Unica Appaltante della 
Provincia di Piacenza, allegati 1) e 2) al presente provvedimento, di cui costituiscono 
parte integrante e che contestualmente si approvano; 
Considerato che, per dare avvio alla procedura di gara, occorre impegnare e liquidare 
alla Provincia di Piacenza la somma relativa alla “quota variabile” delle spese per il 
funzionamento della S.U.A., pari ad € 600,21, ai sensi dell’art. 11, comma 2, lettera b), e 
comma 8, della Convenzione, sul capitolo di spesa 123/4  “TRASFERIMENTO  ALLA 
PROVINCIA QUOTA VARIABILE PER GESTIONE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA” - 
codice 01.03-1.04.01.02.002 del corrente bilancio del Comune; 
Precisato che occorre, inoltre, impegnare la quota per incentivi spettante alla Stazione 
Unica di Appaltante della Provincia di Piacenza ai sensi dell'art. 113, comma 5, del D.Lgs. 
50/2016 e ai sensi dell’art. 11, comma 3, della Convenzione, pari ad € 1.000,35, al 
capitolo di spesa 3110/2 “MANUTENZIONE STRADA COMUNALE DI SARMATA” - codice 
10.05-2.02.01.09.012” del corrente bilancio comunale;  
Precisato che il pagamento del contributo all'ANAC, previsto dalla deliberazione della 
medesima Autorità n.1174 del 19/12/2018, contributo pari a € 225,00, è fronteggiato 
mediante imputazione al capitolo di spesa 3110/2 “MANUTENZIONE STRADA 
COMUNALE DI SARMATA” - codice 10.05-2.02.01.09.012” del corrente bilancio 
comunale e previsto alla voce B.9 del quadro economico;  
Ritenuto pertanto: 

 di dare avvio alla procedura di gara per l'affidamento dei lavori di cui al progetto 
“LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIPRISTINO DISSESTI DELLA 
STRADA COMUNALE DI SARMATA.  CUP: B77H20002600006”, secondo il 
metodo di scelta del contraente ed il criterio di aggiudicazione sopra precisati; 

 di approvare gli schemi di bando e di disciplinare di gara, predisposti dalla 
Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza (allegati rispettivamente 1 
e 2 al presente provvedimento), nonché il Capitolato Speciale d'Appalto, parte 
amministrativa, elaborato facente parte del progetto esecutivo approvato, che 
costituisce schema di contratto; 

 di dare atto che la spesa complessiva di € 227.236,00 occorrente per la 
realizzazione dell'intervento di cui trattasi trova regolare copertura al capitolo 
di spesa 3110/2 “MANUTENZIONE STRADA COMUNALE DI SARMATA” - codice 
10.05-2.02.01.09.012” del corrente bilancio comunale;  

 di demandare l’espletamento della procedura aperta alla Stazione Unica 
Appaltante della Provincia di Piacenza ai sensi della Convenzione sopra 
richiamata,  

Dato atto che il CIG (Codice Identificativo Gara) della procedura in argomento verrà 
richiesto dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza ad avvenuta 
esecutività del presente provvedimento; 
Visti: 

 il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 il T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali emanato con D.Lgs. 

18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 
 il D.P.R. 207/2010, per la parte vigente; 
 la L. 55/2019; 
 la L. 120 del 11/09/2020 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 16 luglio 2020, n. 76, recante misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale”; 

 D.l. 31 dicembre 2020, n. 183 (c.d. Decreto “Mille Proroghe); 



6 

 la Convenzione con la Provincia di Piacenza, sopra richiamata, sottoscritta in 
data 07/08/2018 registrata al n. 792 del registro scritture private della 
Provincia; 

 lo Statuto dell'Ente; 
 

DISPONE 
per quanto indicato in narrativa 

1) di indire una procedura aperta per l'affidamento dei lavori di cui al progetto 
esecutivo “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIPRISTINO 
DISSESTI DELLA STRADA COMUNALE DI SARMATA.  CUP: B77H20002600006”, 
approvato con determinazione n. 170 del 28/04/2021; 

2) di dare atto che il progetto di cui sopra conclude nella spesa complessiva di € 
227.236,00 ripartita come indicato nel sotto riportato quadro economico: 
 

QUADRO ECONOMICO 

(art. 16 d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207) 
A IMPORTO DEI LAVORI € 200.070,00 
A.1 Importo per l'esecuzione delle lavorazioni € 200.070,00 
A.1.1       - a corpo € 0,00 
A.1.2       - a misura € 200.070,00 
        - in economia € 0,00 
  IMPORTO PER ATTUAZIONE PIANI DI SICUREZZA: € 0,00 
B SOMME A DISPOSIZIONE PER LA STAZIONE APPALTANTE: € 27.166,00 
B.1 per lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto € 0,00 
B.2 per rilievi, accertamenti ed indagini € 0,00 
B.3 per allacciamenti ai pubblici servizi € 0,00 
B.4 per imprevisti ed arrotondamenti € 498,70 
B.5 per acquisizione aree od immobili € 0,00 
B.6 accantonamento ai sensi dell'art. 205 D.lgs 50/2016 (3% di A) € 0,00 
B.7 per spese tecniche relative a: € 0,00 

B.7.1 
Spese tecniche (Progettazione esecutiva, direzione Lavori, 
Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione, misura e 
contabilità) - D.M. 143/13 € 1.900,00 

B.7.2 Incentivi per le funzioni tecniche ai sensi del D.lgs. 50/2016 art. 
113 (2% di A) € 4.001,40 

  quota incentivo (80%) € 3.201,12 
  quota accantonamento (20%) € 800,28 
B.8 per spese per attività di consulenza o di supporto € 1.500,00 
B.9 per spese per commissioni giudicatrici, contributo ANAC € 225,00 
B.10 per spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche € 0,00 

B.11 
Spese per verifiche tecniche previste dal C.S.A., collaudo tecnico 
amministrativo, collaudo statico, Attestato di Prestazione 
Energetica ed eventuali altri collaudi specialistici - D.M. 143/13 € 0,00 

B.12 i.v.a. ed eventuali altre imposte € 20.540,90 
B.12.1 - contributo cassa professionale (5%) € 95,00 
B.12.2 - i.v.a. 22% sui lavori € 0,00 
B.12.3 - i.v.a. 10% sui lavori € 20.007,00 



7 

B.12.4 - i.v.a. 22% sulle prestazioni professionali € 438,90 
  TOTALE € 227.236,00 

 
3) di dare atto che alla procedura di gara per l’affidamento dei lavori si procederà 

sulla base delle indicazioni sotto riportate: 
 l'appalto avrà per oggetto la sola esecuzione dei lavori per un importo a base 

di gara di € 200.070,00;  
 il contratto dovrà essere stipulato a misura; 
 i lavori in oggetto verranno affidati unitariamente, in quanto, ai sensi 

dell'art. 51, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, l'intervento non è articolabile in 
lotti funzionali, né in lotti prestazionali quanto l’intervento riguarda un’unica 
struttura ed opere tipologicamente simili, pertanto la suddivisione in lotti 
avrebbe determinato immotivati maggiori costi per la stazione appaltante; 

 per quanto attiene il metodo di scelta del contraente, si adotta quello della 
procedura aperta, ai sensi dell'articolo 60 del D.Lgs. 50/2016 per massima 
trasparenza e partecipazione ed efficacia dell’azione amministrativa; a tale 
procedura è possibile applicare, a fini acceleratori, diversamente dalle 
procedure negoziate, la c.d. "inversione procedimentale" di cui all'art. 1, 
comma 3, della Legge 55/2019, riducendo pertanto le tempistiche per 
l'affidamento; 

 il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo, determinato sulla 
base del ribasso offerto in sede di gara, al netto degli oneri per la sicurezza 
con esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una 
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai 
sensi dell'art. 97, commi 2 e 2-bis del D.Lgs. 50/2016, esercitabile nel caso in 
cui siano ammesse almeno 10 offerte (ai sensi del Parere n. 735 del 
24/09/2020 del Ministero Infrastrutture e Trasporti); 

 ai sensi dell’art. 1, comma 3, della Legge n. 55/2019, si procederà all'esame 
delle offerte economiche prima della verifica della documentazione 
amministrativa (c.d. “inversione procedimentale”); 

 ai sensi dell’art. 1 comma 1 della Legge n. 120/2020 i termini di conclusione 
del procedimento sono fissati in quattro mesi dalla data di adozione del 
presente atto, che costituisce l’atto di avvio del procedimento; 

 il CIG (Codice identificativo gara) della gara in argomento verrà richiesto 
dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza ad avvenuta 
esecutività del presente provvedimento; 

 è previsto, a pena di esclusione, sopralluogo obbligatorio dei luoghi in cui si 
effettuerà l’intervento in quanto la peculiarità dei luoghi, non 
immediatamente ed agevolmente raggiungibili con mezzi d’opera, e la 
necessità di realizzare gran parte dell’intervento in zona di rispetto 
paesaggistico e vulnerabile dal punto di vista idrogeologico, rendono 
indispensabile prevedere un sopralluogo preventivo affinché i partecipanti 
possano valutare al meglio eventuali criticità connesse all’intervento. 

4) di approvare gli schemi di bando e di disciplinare di gara, predisposti dalla 
Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza, allegati 1) e 2) al presente 
provvedimento quale parte integrante,  

5) di dare atto che il Capitolato Speciale d'Appalto, parte amministrativa, elaborato 
facente parte del progetto esecutivo approvato, che costituisce schema di 



8 

contratto, è stato approvato con la determinazione n. 170 del 28/07/2021, 
unitamente agli altri elaborati progettuali; 

6) di dare atto che il contributo ANAC pari ad € 225,00, così come determinato nel 
Quadro Economico di cui sopra, trova imputazione al capitolo di spesa 3110/2 
“MANUTENZIONE STRADA COMUNALE DI SARMATA” - codice 10.05-
2.02.01.09.012” del corrente bilancio comunale e previsto alla voce B.9 del 
quadro economico; 

7) di dare atto che con specifico provvedimento del competente Servizio si 
procederà tempestivamente ad impegnare e liquidare alla Provincia di Piacenza 
la somma relativa alla “quota variabile” delle spese per il funzionamento della 
SUA, pari ad € 600,21, ai sensi dell’art. 11, comma 2, lettera b), e comma 8, della 
Convenzione, sul capitolo di spesa 123/4  “TRASFERIMENTO  ALLA PROVINCIA 
QUOTA VARIABILE PER GESTIONE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA” - 
codice 01.03-1.04.01.02.002 del corrente bilancio del Comune; 

8) di impegnare la quota per incentivi ai sensi dell'art. 113, comma 5, del D.Lgs. 
50/2016, spettante alla Stazione Unica di Appaltante della Provincia di Piacenza 
ai sensi dell’art. 11, comma 3, della Convenzione, pari ad € 1.000,35, al capitolo 
di spesa 3110/2 “MANUTENZIONE STRADA COMUNALE DI SARMATA” - codice 
10.05-2.02.01.09.012” del corrente bilancio comunale e previsto alla voce B.7.2 
del quadro economico; 

9) di comunicare alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza, ai 
sensi dell’art. 11, comma 8, della Convenzione fra Provincia e Comune di Ponte 
dell’Olio, l’avvenuto versamento della quota variabile spettante alla S.U.A. e sopra 
specificata; 

10)  di trasmettere il presente provvedimento alla Stazione Unica Appaltante della 
Provincia di Piacenza, al fine dell'espletamento della gara. 

 
    
 
 

Il Responsabile di settore 
 

Sozzi Mario 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



9 

 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
 
 
Data: 20-05-2021 Il Responsabile del servizio 

  Sozzi Mario 



10 

 
 
Visto del Responsabile del Settore Finanziario in merito alla regolarita’ contabile 
attestante la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi 
dell’art. 151 Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
IMPEGNO DI SPESA 

N.   353 sub 
 

Anno 
2021 

del 
20-05-2021 

Comp./Re
s. 
C 

Capitol
o 
      

3110 

Articolo 
    2 

Cod. 
bil. 

10.05-
2.02.01
.09.012 

 Descrizione capitolo: 
MANUTENZIONE STRADA COMUNALE DI SARMATA 

Causale impegno LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIPRISTINO DISSESTI DELLA STRADA 
COMUNALE DI SARMATA.  CUP: B77H20002600006. ANAC 

Importo 
operazione €.         225,00 

DATI BENEFICIARIO 

Codice beneficiario 
     3672 

Ragione sociale beneficiario: 
ANAC - AUTORITA' ANTICORRUZIONE 
 
 -  () 

 
IMPEGNO DI SPESA 

N.   354 sub 
 

Anno 
2021 

del 
20-05-2021 

Comp./Re
s. 
C 

Capitol
o 
      

3110 

Articolo 
    2 

Cod. 
bil. 

10.05-
2.02.01
.09.012 

 Descrizione capitolo: 
MANUTENZIONE STRADA COMUNALE DI SARMATA 

Causale impegno LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIPRISTINO DISSESTI DELLA STRADA 
COMUNALE DI SARMATA.  CUP: B77H20002600006. SUA 

Importo 
operazione €.       1.000,35 

DATI BENEFICIARIO 

Codice beneficiario 
      110 

Ragione sociale beneficiario: 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE 
VIA GARIBALDI 50 
29100 - PIACENZA (PC) 

 
 
 
 

Osservazioni: 
 
 
 
 



11 

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

                                                                CHIESA ALESSANDRO 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


